PUBLICADOS NO DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO EM07/06/2016

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 27/16– Pregão Presencial n° 02/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Reprocópia Comércio Representações
e Assistência Técnica Ltda(CNPJ nº 86.524.352/0001-61)– OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do
prazo contratual previsto na Cláusula 4.1 do Contrato nº 41/2014 e aditamento em 25% dos quantitativos
iniciais– VALOR: R$ 172.986,75 (cento e setenta e dois mil, novecentos e oitenta e seis reais e setenta e cinco
centavos)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE NUMERAÇÃO DE CONTRATO N.º 28/16– Processo Administrativo nº
104/2014– CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e Serviço Social da Indústria
– SESI – Departamento Regional de Minas Gerais– OBJETO: objeto é a parceria por meio de disposição aos
empregados da CESAMA de atividades esportivas no Centro Esportivo do Trabalhador José Weiss, sem custo
para a CESAMA- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 30/16– Pregão Eletrônico nº 32/2016– CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA eSul Ambiental Serviços de Meio Ambiente Ltda – EPP
(CNPJ sob o nº 12.132.727/0001-01)– OBJETO:contratação de empresa para a prestação de serviços de remoção
e transporte de resíduos líquidos, pastosos e granulados com equipamento de sucção a vácuo, e mão de obra
qualificados para atendimento às estações elevatórias de esgoto e estações de tratamento de esgoto para
atendimento à manutenção do sistema da CESAMA no município de Juiz de Fora – MG – VALOR R$
339.000,00 (trezentos e trinta e nove mil reais)- PRAZO:12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE CONTRATO N.º 31/16– Tomada de Preços Nº 001/16– CONTRATANTES:
Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA ePREDITEC LTDA (CNPJ nº 01.081883/0001-74) –
OBJETO:contratação de empresa especializada em manutenção preditiva baseada em medição / análise de
vibração e inspeção termográfica em conjuntos motobomba– VALOR: R$ 101.724,00(trezentos e trinta e nove
mil reais)-PRAZO:12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 31/16– Pregão Presencial n° 20/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e MINASLOC LOCAÇÃO DE
MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - ME (CNPJ nº 10.857.680/0001-18)– OBJETO: prorrogação por
mais 12 (doze) meses do prazo contratual – VALOR: R$ 1.621.067,66 (um milhão, seiscentos e vinte e um mil,
sessenta e sete reais e sessenta e seis centavos)- PRAZO: 12 (doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 32/16– Pregão Presencial n° 14/14 –
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e TecknoCoffee Comércio e Assistência
Técnica de Máquinas Automáticas Ltda(CNPJ nº 09.018.079/0001-52_– OBJETO: prorrogação por mais 12
(doze) meses do prazo contratual – VALOR:R$87.120,00 (oitenta e sete mil, centos e vinte reais) -PRAZO: 12
(doze) meses.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 33/16– Concorrência n° 08/12–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e COMIM CONSTRUTORA LTDA
(CNPJ nº 16.587.834/0001-85)– OBJETO: aditamento em 5,63% dos quantitativos iniciais– VALOR:R$
308.671,13 (trezentos e oito mil, seiscentos e setenta e um reais e treze centavos)

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 34/16– Concorrência n° 06/2012–
CONTRATANTES: Companhia de Saneamento Municipal - CESAMA e CONSTRUTORA SANENCO LTDA
(CNPJ nº 65.280.737/0001-50)– OBJETO: prorrogação por mais 150 (cento e cinquenta) dias do prazo
contratual, sem acréscimo de valores- PRAZO: 150 (cento e cinquenta) dias.

CESAMA – EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO N.º 35/16– Pregão Presencial n° 15/13–

CONTRATANTES: Companhia de Saneamento MCOMIM CONSTRUTORA LTDA - CNPJ nº
16.587.834/0001-85unicipal - CESAMA e ESTERILAV LAVANDERIA E HIGIENIZAÇÃO LTDA
(CNPJ nº 07.689.739/0001-00)– OBJETO: prorrogação por mais 12 (doze) meses do prazo contratual –
VALOR:R$ 410.000,00 (quatrocentos e dez mil reais) -PRAZO: 12 (doze) meses.